第 4回 柏市民活動フェスタ 2018実行委員会 議事録

日時：2018年 1月 24日（水）18：15～20：00

場所：パレット柏 ミーティングルームＦ

議題：市民活動フェスタ 2018

出席者

（実行委員 10人）※参加者名簿順、敬称略

 北川 邦彦（介護・認知症の家族と歩む会）

逸見 隆夫（生涯現役ときわ会）

 新田 昭二（東葛柏福祉会）

 清水 良太（福祉サービスかしわ市民の会）

 八木 カツエ（ボランティアいきいき）

 小野 絵美子（青空共同保育「どんぐり」）

桜井 裕（柏市地域協働を考える会）

 千田 美香（青空共同保育「どんぐり」）

原田 圭子（ＮＰＯこどもすぺーす柏）

 西 義則（ＮＰＯときわ会）

（事務局 3人）

 柏市協働推進課 篠原

 市民活動サポートコーナー 松清，及川

配布資料

 ①第 3回柏市民活動フェスタ 2018実行委員会議事録

 ②柏市民活動フェスタ 2018参加団体募集要項・参加申込書

 ③柏市民活動フェスタ 2018協賛イベント募集のご案内

議事内容

（１）実行委員会企画（オープンスペースの使い方）について

・当日、オープンスペースを使って、実行委員会企画として何をすべきか？

⇒歴史団体の発表コーナーなど複数案が議論されたが、最終的に、以下の基本方針

に沿って、今後企画を具体化することとした。

① 「親子」で楽しみながら参加できるイベント。

② 環境・福祉・防災などに関する「学び・体験」に、「遊び」の要素を織り交ぜ

たイベント。（ＵＤＣ２のストリートパーティが参考になる。）

③ 協力を仰ぎたい団体等に、サポートコーナーから依頼する。

例）防災研：防災セミナー、ＫＳＥＬ：出前科学館、東葛福祉会：折り紙、バ

ルーンバルーン:風船、ここっと：皿回し、北川さん：福祉系 などなど

（２）プレイベントについて

・昨年同様、プレイベント用に前日のミーティングルームを予約しているが、具体

的に何をやるか？

⇒前日はあわただしいので、今年はやらないこととした。来年やるとすれば、「前

日」より前に実施できるよう企画する。

（３）スタンプラリーについて

 ・これまで、複数の会場を回ってもらう目的でスタンプラリーをやってきたが、今

年はどうするか？

  ⇒昔と違って離れた場所のアミュゼを使う訳でもないので、無理にやらないこと

とした。

（４）参加者景品について

 ・過去にカーネーションや魚釣りを参加団体に作ってもらってきたが、今年はどう

するか？

  ⇒各自、次回実行委員会までに考えてくる。

（５）その他（意見として）

 ① ダブルデッキ～駅前通りの分野別団体の配置は、参加団体が出揃った段階で調

整すべきではないか？

 ② ダブルデッキや駅前通りの奥への人の流れを創るため、例えば高校生の書道イ

ベントなどができないか？

次回実行委員会のお知らせ

・2月 13日（火）18:15～20:00 パレット柏ミーティングルームＥにて

・この日は、市民活動フェスタの参加団体応募締切日なので、参加応募状況が概ね

分かると思います。

・また、2 月 21 日、22 日、23 日の参加団体説明会のご担当も決めさせていただき

たいと思います。

・ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますよう、

お願い致します。